令和２年２月２８日

３年次生・保護者 各位

栃木県立さくら清修高等学校長 寺沢 正

新型コロナウイルス感染予防について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育へのご支援に対し、心から感謝申し上げます。

さて、連日のマスコミ報道等でご存じのように、現在、新型コロナウイルスの流行が懸念さ

れています。本校としましても、新型コロナウイルス感染予防の観点から、卒業式を簡略化し、

卒業生及び保護者、教職員等のみで実施いたしますのでご了承ください。

つきましては、下記の点につきましてご理解とご協力をいただきたくお願い申し上げます。

記

１ 卒業式について

卒業式に参加される、卒業生、保護者ともにマスクの着用をお願いします。また、式場入

り口に消毒用アルコールを設置しておきますのでご利用ください。

なお、式に参加される保護者の方は、できるだけ少人数でお願いします。特に高齢の方が

罹患されると重症化しやすいといわれていますのでご注意ください。

２ 卒業式終了後について

卒業式終了後、例年行われていました「謝恩式」は割愛させていただきます。また、保護

者の方が各教室に行き、生徒をご覧いただく時間も割愛させていただきます。

３ 風邪症状が出た場合について

発熱やのどの痛み、咳等の風邪症状があるときは、外出を避け自宅で療養してください。

その際、毎日、体温を測定し記録してください。

なお、次のいずれかに該当する場合は、右のＱＲコードを参考に管轄健

康福祉センターや保健所等に相談してください。

・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合
・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

４ 新型コロナウイルスに感染しない、うつさないためにできること

・普段からマスクをしましょう。

・手洗いの励行と咳エチケットを守ろう。